
 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 
Fotonávod ke střihu - Markéta vel.XS-XXXL 

Střih na dámské volné šaty 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. V papírovém střihu Markéta máme dvě varianty ušití tohoto topu/tuniky/šatů...První 

varianta je bez rukávů, je malinko širší. Druhá varianta je s rukávem a spodním 

lemem - na tu jsem vytvořila fotonávod. Pokud budete šít variantu bez rukávů a 

lemu, stačí průkrčník a průramky a spodní okraj začistit do rubu založením cca 1,5cm 

a prošitím pružným stehem. 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Po vystřihnutí všech dílů /PD, ZD, rukávy, spodní lem/ začneme se šitím. Prvně 

sešíváme náramenice. Nejprve našpendlíme, aby vše pěkně sedělo. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Sešijeme na OL /zvolili jsme tmavou nit, aby byl šev dobře vidět na fotonávodu/. 

Pokud nemáte OL, použijete pružný steh na obyčeném stroji - např. tzv. cikcak. 

d 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Poté oba díly rozložíme a našpendlíme do průramku rukáv. Opět sešijeme na OL či 

pružným stehem na obyč. stroji. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Pěkně vypadá, když z lícu prošijeme šev mezi PD a ZD a rukávem na rovnostehu. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. V dalším kroku sešijeme rukávy a plynule přejdeme k sešití PD a ZD na obou bocích. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

7. Nyní založíme průkrčník do rubu. Možností je spousty...já zvolila obšití průkrčníku na 

OL a poté na rovnostehu prošila z lícu založené do rubu. Průkrčník je široký, 

nemusíme se bát, že by šev popraskal při oblékání. Pokud chcete průkrčník menší, lze 

použít lemování proužkem přeloženým napůl /takto lemuji třeba trička/. Stříháme 

cca 4cm široký pruh, přehneme napolovic, sešijeme do obvodu a přišijeme do 

průkrčníku. 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

8. Zde detailní pohled. 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Ještě je třeba olemovat spodní okraj tuniky, vystřihneme pruh dle střihu, sešijeme na 

obvodu a pečlivě našpendlíme ke spodnímu okraji. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Konce rukávů lze začistit do rubu zahnutím /pokud šijete z třepivého materiálu/. Já 

zvolila umělou kůži, která je po střihnutí pořád s celistvým okrajem, proto jsem 

nechala jen ustřižené a zajistila krátkým stehem šev rukávu. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

11. Je to opravdu rychlovka, ušito i se stříháním za slabou 3/4hodinku. Efekt úžasný a to 

pohodlí...vyzkoušejte  

 

 

Děkujeme za zakoupení našeho střihu. 
Pochlubte se svým ušitým kouskem na facebookové stránce de-park a buďte inspirací 

ostatním. 
Líbí se vám naše střihy? Naplánujte si další střih a látku v našem Designer Karl. Dopředu 

uvidíte, jak bude váš finální kousek vypadat. 
 

Ať se šití daří, jehly nelámou a nitě nemotají. 

https://www.de-park.cz/konfigurator/

